
 
 

 1 

 
Usnesení Rady města Lanškroun č. 10 ze dne 07.05.2018 

 

USNESENÍ č. 264/RM/2018 Žádost o poskytnutí dotace - Konfederace poltických věznů 
ČR 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 3.000 Kč Konfederaci 

politických vězňů ČR, Škrétova 6, Praha, IČO: 00417581 na částečnou úhradu nákladů spojených 

s provozem a činností oblastní pobočky. Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 

3.000 Kč Konfederaci politických vězňů ČR, Škrétova 6, Praha, IČO: 00417581 na částečnou úhradu 

nákladů spojených s provozem a činností oblastní pobočky a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 

dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajistit podpisy smlouvy 
 

USNESENÍ č. 265/RM/2018 Podání žádosti z IROP 5 Investice v oblasti základního a 
středního vzdělávání - Přírodní učebna ZŠ A. Jiráska 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s podáním žádosti ve výzvě "MAS Lanškrounsko - IROP - Investice 

v oblasti základního a středního vzdělávání II." na realizaci projektu Výstavba zahradních teras 

a bezbariérové venkovní odborné učebny ZSAJ. Rada města Lanškroun uložila kanceláři starosty 

a tajemníka podat žádost ve výzvě "MAS Lanškrounsko - IROP - Investice v oblasti základního 

a středního vzdělávání II." 

Ke kontrole: 

Termín: 16.05.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: podání žádosti 
Ke kontrole: 

Termín: 16.05.2018  
Pověřen: Jiří Zatloukal, referent 
Zadání: zajistit potřebné přílohy k žádosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 266/RM/2018 Uzavření dodatku k pojistné smlouvě - pojištění majetku a 
odpovědnosti města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun projednala podnět k úpravě pojistné smlouvy č. 1200140733 o pojištění 

majetku a odpovědnosti za újmu tak, aby stav pojištěného majetku odpovídal skutečnosti. Rada města 

Lanškroun rozhodla o uzavření dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. 1200140733 uzavřené se společností 

Pojišťovna VZP, a. s., Ke Štvanici 656/3, Praha 8, IČO: 27116913 dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2018  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zajistit uzavření dodatku k pojistné smlouvě 
 

USNESENÍ č. 267/RM/2018 Dotační výzva na podporu efektivní veřejné správy 

 
Rada města Lanškroun se seznámila s možnostmi dotačního programu číslo 03_17_080 Výzva pro 

územní samosprávné celky, specifický cíl 4.1.1 Optimalizovat procesy a postupy ve veřejné správě 

zejména prostřednictvím posílení strategického řízení organizací, zvýšení kvality jejich fungování 

a snížení administrativní zátěže a specifický cíl 4.1.2 Profesionalizovat veřejnou správu zejména 

prostřednictvím zvyšování znalostí a dovedností jejích pracovníků, rozvoje politik a strategií v oblasti 

lidských zdrojů a implementace služebního zákona. Rada města Lanškroun uložila kanceláři starosty 

a tajemníka podat žádost o dotaci z předmětného dotačního programu. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.06.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: podat žádost o dotaci 
 

USNESENÍ č. 268/RM/2018 Smlouva o reklamě - Vodovody a kanalizace Jablonné nad 
Orlicí, a. s. 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s poskytnutím reklamních služeb společnosti Vodovody a kanalizace 

Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398. Rada města Lanškroun 

rozhodla uzavřít smlouvu o reklamě se společností Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., 

Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 269/RM/2018 Smlouva o reklamě při 50. ročníku Lanškrounské kopy 

 
Rada města Lanškroun souhlasila s poskytnutím reklamních služeb společnosti SAPA-LPJ, s. r. o., Dráby 

850, Vysoké Mýto, IČO: 62063634 v rámci 50. ročníku Lanškrouské kopy a městských slavností. Rada 

města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu o reklamě se společností SAPA-LPJ, s. r. o., Dráby 850, 

Vysoké Mýto, IČO: 62063634, dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 

USNESENÍ č. 270/RM/2018 Zahraniční služební cesta Habo (Švédsko) 

 
Rada města Lanškroun schválila zahraniční služební cestu Miloše Smoly do města Habo (SWE) 

ve dnech 14. - 18.05.2018 v rámci mezinárodního projektu 2WILL. 

Ke kontrole: 

Termín: 13.05.2018  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajištění cestovního příkazu 
Ke kontrole: 

Termín: 13.05.2018  
Pověřen: Lenka Gildainová, mzdová účetní 
Zadání: pojištění do zahraničí 
 

USNESENÍ č. 271/RM/2018 Poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun v částkách do 
50.000 Kč na sociální oblast v roce 2018 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace v částkách do 50.000 Kč na sociální oblast 

a o uzavření příslušných veřejnoprávních smluv s jednotlivými příjemci dotací dle důvodové zprávy 

a příloh ve výši: 

 10.000 Kč Unie ROSKA  - reg .org. ROSKA Ústí nad Orlicí, z. p. s., Čs. armády 1181, Ústí nad Orlicí, 

IČO: 69172234, na rekondiční pobyty pro občany Lanškrouna dle žádosti čj. MULA 5396/2018, 

 6.000 Kč KONTAKT Ústí nad Orlicí o. p. s., Smetanova 470, Ústí nad Orlicí, IČO: 61239488, 

na zajištění provozu Linky důvěry dle žádosti čj. MULA 5152/2018, 

 39.000 Kč Amalthea z. s., Městský park 274, Chrudim IV, IČO: 26647214, na sociálně-aktivizační 

službu pro rodinu a dítě dle žádosti čj. MULA 6881/2018, 

 15.000 Kč Péče o duševní zdraví z. s., Bělehradská 389, Pardubice, IČO: 64242218, na sociální 

rehabilitaci pro občany s duševním onemocněním dle žádosti čj. MULA 6569/2018, 

 40.000 Kč Svaz tělesně postižených v ČR z.s., místní organizace Lanškroun, Hradební 202, 

Lanškroun, IČO: 75013851, na rekondiční pobyt členů dle žádosti čj. MULA 6218/2018, 



 
 

 4 

 1.000 Kč Domov pod hradem Žampach, Žampach 1, IČO: 854271, na náklady spojené 

s poskytováním celoroční služby 1 občanu našeho města dle žádosti čj. MULA 758/2018, 

 1.000 Kč Domov na rozcestí Svitavy, T. G. Masaryka 9/33, Svitavy, IČO: 70157286, na financování 

nákladů na jednoho našeho občana v chráněném bydlení dle žádosti čj. MULA 1294/2018, 

 5.000 Kč Středisko sociálních služeb Salvia, z.ú., Wolkerova alej 92/18, Svitavy, IČO: 30117621, 

na služby osobní asistence v Lanškrouně, dle žádosti čj. MULA 5440/2018, 

 49.500 Kč Rodinné Integrační Centrum z. s., Prodloužená 278, Pardubice, IČO: 27026728, na provoz 

kontaktního centra pro rodiny s dětmi s poruchami autistického spektra dle žádosti čj. MULA 

6976/2018, 

 6.000 Kč Audiohelp z. s., středisko Ústí nad Orlicí, ČSA 248, Ústí nad Orlicí, sociální služby 

pro sluchově postižené občany dle žádosti čj. MULA 6743/2018, 

 39.000 Kč ABATAB, spolek pro péči o  rodinu, Nová 101, Choteč, IČO: 4253965, na sociálně 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi dle žádosti čj. MULA 7454/2018, 

 22.000 Kč Cesta pro rodinu Žamberk z. ú., Nádražní 22, Žamberk, IČO: 61239330, na provoz 

azylového domu pro ženy a matky s dětmi dle žádosti čj. MULA 7130/2018, 

 3.500 Kč Cesta pro rodinu Žamberk z. ú., Nádražní 22, Žamberk, IČO: 61239330, na provoz Domu 

na půl cesty dle žádosti čj. MULA 7131/2018, 

 5.000 Kč Dlouhá cesta z. s., Jungmannova 1013, Čelákovice, IČO: 26986183, na vzpomínkovou akci 

Zapalme svíčku dle žádosti čj. MULA 7347/2018, 

 30.000 Kč Náš domov Koclířov z. s., Koclířov 140, IČO: 68308553, na provoz Mostu naděje - 

azylového domu pro rodiče s dětmi dle žádosti čj. 2456/2018. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předat finanční prostředky žadatelům 
 

USNESENÍ č. 272/RM/2018 Spolupráce s Agenturou pro sociální začleňování 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se Vstupní analýzou vzdálené dílčí podpory v Lanškrouně. Rada 

města Lanškroun rozhodla pokračovat ve spolupráci s odborem pro sociální začleňování (agenturou) 

Úřadu vlády ČR, nábřeží Edvarda Beneše 4, Praha, IČO: 00006599. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.05.2018  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: odeslání usnesení rady města 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 273/RM/2018 Rozpočtová opatření č. 27 až 35 

 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 27 až 35 k rozpočtu města na rok 2018, 

dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 

USNESENÍ č. 274/RM/2018 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 11093/2018 ze dne 06.04.2018) o umístění 

v Domě s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla 

pronajmout žadatelce volný byt 1 + 1 v Domě s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2018  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 
 

USNESENÍ č. 275/RM/2018 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 7026/2015 ze dne 26.02.2018) o umístění v Domě 

s pečovatelskou službou Lanškroun. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadatelce volný byt 

1 + 1 v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2018  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. 
 

USNESENÍ č. 276/RM/2018 Darovací smlouva - Městské muzeum Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizace Městské 

muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00484709, k přijetí movitého daru ve výši 

1.500 Kč dle smlouvy s Krčmou, Malé náměstí 77, Lanškroun, IČO: 11147644. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2018  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 277/RM/2018 Darovací smlouvy - Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizace Dům dětí 

a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, Vančurova 46, IČO: 720 79 878, k přijetí peněžního daru ve výši 

14.000 Kč  dle smlouvy s firmou Michal Křivohlávek, Sokolská 553, Lanškroun, IČO: 87475111 a k přijetí 

peněžního daru ve výši 5.000 Kč dle smlouvy se společností JCEE, s.r.o., Dobrovského 602, Lanškroun, 

IČO:  46508554. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.05.2018  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže DAMIÁN, 
Lanškroun 
  

USNESENÍ č. 278/RM/2018 Pacht zemědělských pozemků - Zámecký vrch 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Zámeckého vrchu, zemědělské společnosti s r. o., Rudoltice 

16, IČO: 47469536 (čj. MULA 9716/2018 ze dne 23.03.2018) o uzavření pachtovní smlouvy. Rada města 

Lanškroun rozhodla propachtovat pozemek ppč. 4297 o výměře 2 840 m2 v k. ú. Rudoltice a pozemky 

ppč. 8098 o výměře 2 770 m2, ppč. 8481 o výměře 7 475 m2, ppč. 8242 o výměře 1 263 m2, část ppč. 

8241 o výměře cca 1 500 m2 a část ppč. 8109 o výměře cca 400 m2 vše v k. ú. Lanškroun na dobu 

neurčitou za celkové roční pachtovné ve výši 4.874 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření pachtovní smlouvy 
 

USNESENÍ č. 279/RM/2018 Žádost o souhlas s uložením vodovodní přípojky - stavba 
rodinného domu v Dolním Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 14338/2018 ze dne 03.05.2018) o souhlas s 

uložením vodovodní přípojky do pozemku v majetku města. Rada města Lanškroun souhlasila s 

uložením vodovodní přípojky do pozemku v majetku města ppč. 100/1 v k. ú. Dolní Třešňovec dle 

přílohy stím, že tento souhlas nenahrazuje stanoviska orgánů státní správy.   

Ke kontrole: 

Termín: 17.05.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 280/RM/2018 Smlouva o provádění kontrol a zajišťování revizí v objektech 
ve vlastnictví města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schválila text návrhu "Smlouvy o provádění kontrol a zajišťování revizí 

v objektech ve vlastnictví města Lanškroun" se společností Ing. Jana Chládková Remet, Horní 

Heřmanice 170, IČO: 18837883  na straně poskytovatele služby dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: podpis smlouvy 
 

USNESENÍ č. 281/RM/2018 Souhlas vlastníka objektu s umístěním vývěsky Sboru Církve 
bratrské na dům čp. 20, ul. 28. října 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost Sboru Církve bratrské v České Třebové, Tykačova 1183, 

Česká Třebová, IČO: 73633291 (čj. MULA 13206/2018 ze dne 24.04.2018) o souhlas s umístěním 

vývěsní skříňky na obvodovou zeď domu čp. 20, ul. 28. října, Lanškroun. Rada města Lanškroun 

souhlasila s bezplatným umístěním vývěsní skříňky dle specifikací v příloze s tím, že tento souhlas 

nenahrazuje povinné stanovisko orgánu státní památkové péče.    

Ke kontrole: 

Termín: 15.05.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: předat výpis usnesení rady města žadateli 
 

USNESENÍ č. 282/RM/2018 Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu restaurace na Hale B. 
Modrého - Alena Luňáčková 

 
Rada města Lanškroun schválila text dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání - 

restaurace na Hale B. Modrého - uzavřené dne 29.05.2015 s Alenou Luňáčkovou, nám. J. M. Marků 11, 

Lanškroun, IČO: 04049675 jehož obsahem je přenesení povinnosti úklidu šatny pro veřejnost v přízemí 

haly na pronajímatele. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: podpis dodatku 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 283/RM/2018 Technické služby Lanškroun, s. r. o. - Souhlas s nadlimitní 
údržbou technologie Haly B. Modrého 

 
Rada města Lanškroun projednala záměr jednatele společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o. 

Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25951459 vyměnit vysokotlaký plovák chladícího okruhu na Hale B. 

Modrého. Rada města Lanškroun stanovila cenový limit 50.000 Kč bez připočtení DPH pro použití 

finančních prostředků v rámci dotace k hospodářskému výsledku Haly B. Modrého. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2018  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: předat výpis usnesení rady města jednateli společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o. 
 

USNESENÍ č. 284/RM/2018 Komise pro veřejnou zakázku „Regionální polytechnické 
centrum ZŠ Lanškroun, ulice Dobrovského 630 " 

 
Rada města Lanškroun schválila složení hodnotící komise pro veřejnou zakázku „Regionální 
polytechnické centrum ZŠ Lanškroun, ulice Dobrovského 630 ", dle přílohy. Jmenovaná hodnotící 
komise bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek. 
Ke kontrole: 

Termín: 11.05.2018  
Pověřen: Jaromír Sobek, referent 
Zadání: oznámit členům komise jejich jmenování 
 

USNESENÍ č. 285/RM/2018 Komise pro veřejnou zakázku „Stavební úpravy a přístavba 
výtahu ZŠ Smetanova Lanškroun“ 

 
Rada města Lanškroun schválila složení hodnotící komise pro veřejnou zakázku „Stavební úpravy 

a přístavba výtahu ZŠ Smetanova Lanškroun“, dle přílohy. Jmenovaná hodnotící komise bude plnit 

i funkci komise pro otevírání obálek. 

Ke kontrole: 

Termín: 11.05.2018  
Pověřen: Ing. Martin Fiala, referent 
Zadání: oznámit členům komise jejich jmenování 
 

USNESENÍ č. 286/RM/2018 Zápisy ze škodní komise ze dne 12.04.2018 a 23.04.2018 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se zápisy škodní komise ze dne 12.04.2018 a 23.04.2018.  

Rada města Lanškroun rozhodla   

 vyřadit z evidence majetku tiskárnu HP LJ 1300 s inv. číslem 1002301 v ceně 3.558 Kč pořízenou 

20.11.2006, 

 neuplatňovat náhradu škody majetku u držáku tiskárny HP LJ 1300, inv. číslo 1002301, ve výši 3.558 

Kč vůči zodpovědné osobě, 



 
 

 9 

 vyřadit z evidence majetku držák PC ke stolu inv. číslem 1002638 v ceně 976 Kč pořízenou před 

rokem 2003, 

 neuplatňovat náhradu škody majetku PC ke stolu, inv. číslo 1002638, ve výši 976 Kč vůči 

zodpovědné osobě. 

  

 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2018  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: vyřazení z evidence majetku 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r. 
starosta města   ...................................................... 
 
 
Miloš Smola v. r.      
místostarosta města   ...................................................... 
 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 


